ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 0 .0 5 .2 0 1 6  № 197________

О внесении изменений и дополнений в постановление правительства
Тульской области от 24.06.2013 № 299 «Об утверждении порядка

проведения оценки регулирующего воздействия в Тульской области»

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области
от 24.06.2013 № 299 «Об утверждении порядка проведения оценки
регулирующего воздействия в Тульской области» следующие изменения и
дополнения:

а) в преамбуле постановления цифры «34» заменить цифрами «48»;
б) по тексту приложения № 1 к постановлению текст «или

действующем акте» в соответствующих падежах исключить;
в) пункты 3, 4 приложения № 1 к постановлению изложить в новой

редакции:
«3. Целью процедуры ОРВ является выявление положений, вводящих

избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов
предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих
их введению, а также положений, способствующих возникновению
необоснованных расходов субъектов предпринимательской и
инвестиционной деятельности и бюджета Тульской области.

4. Проекты нормативных правовых актов Тульской области (далее -
проекты актов), устанавливающие новые или изменяющие ранее
предусмотренные нормативными правовыми актами Тульской области
обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной
деятельности, а также устанавливающие, изменяющие или отменяющие
ранее установленную ответственность за нарушение нормативных
правовых актов Тульской области, затрагивающих вопросы

3 0 5 1 3 6

2

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности,
подлежат оценке регулирующего воздействия, за исключением:

а) проектов законов Тульской области, устанавливающих,
изменяющих, приостанавливающих, отменяющих региональные налоги,
а также налоговые ставки по федеральным налогам;

б) проектов законов Тульской области, регулирующих бюджетные
правоотношения.»;

г) в пункте 3 приложения к Порядку проведения оценки
регулирующего воздействия в Тульской области:

слово «губернатора» заменить словом «Губернатора»;
текст «долгосрочным целевым программам» заменить текстом

«государственным программам».
2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губе|э
Тульской области -  пред
правительства ТульскойШ Ю.М. Андрианов